[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2025

         № 352
г. Яранск

О внесении изменений в постановление администрации Яранского района от 30.12.2022 № 708
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением министерства образования Кировской области от 13.08.2018 № 5-256 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников подведомственных областных государственных организаций (за исключением областных государственных общеобразовательных организаций)» (в редакции от 25.06.2025), на основании Устава муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области, принятого решением Яранской районной Думы второго созыва от 29.06.2005 № 353 администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Яранского муниципального района Кировской области от 30.12.2022 № 708 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных администрации Яранского муниципального района Кировской области, по направлению деятельности в области спорта» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел IV. «Другие вопросы оплаты труда» Приложения № 1 к Постановлению дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Работникам организации, полностью отработавшим в течение месяца норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), и у которых начисленная месячная заработная плата ниже минимального размера оплаты труда, производится ежемесячная доплата (далее – доплата). Размер доплаты исчисляется как разница между установленным федеральным законом минимальным размером оплаты труда и начисленной работнику заработной платой за месяц. При расчёте доплаты в составе заработной платы учитываются выплаты, установленные статьёй 129 Трудового кодекса Российской Федерации, за счёт средств областного бюджета, а также за счёт доходов от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, кроме:

выплат районных коэффициентов;

выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (за работу в выходные и нерабочие праздничные дни, сверхурочную работу, работу в ночное время, а также выплаты работникам занятых на тяжелых работах, работах с вредным и (или) опасными и иными особыми условиями труда);

выплат за дополнительную работу (за совмещение профессий (должностей), за работу, выполняемую педагогическими работниками с их письменного согласия сверх установленной нормы часов за ставку заработной платы);
В случае, когда работником в течение месяца не полностью отработана норма рабочего времени и частично выполнена норма труда (трудовые обязанности), доплата производится пропорционально отработанному времени».

2. Руководителю муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спортивная школа Яранского района Кировской области:

2.1. руководствуясь настоящим постановлением внести изменения в Примерные положения об оплате труда работников учреждений;

2.2. обеспечить соблюдение трудового законодательства.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района С.А. Мокрецова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.
Глава

Яранского района         А.А. Трушкова

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Консультант по юридическим вопросам отдела правовой работы администрации района

	Е.Ю. Торбеева

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления администрации района

	Л.В. Беляева

	Заведующий отделом правовой работы администрации района

	Е.Л. Бусыгина

	Директор МКУ ЦОУ

	А.Ю. Винокурова

	Заместитель главы
администрации района

	С.А. Мокрецов

Разослать: администрации Яранского района 1 экз., управлению образования администрации Яранского района 1 экз., финансовому управлению администрации Яранского района 1 экз., МКУ ЦОУ 1 экз., муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования спортивная школа Яранского района Кировской области 1 экз.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского муниципального района и размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области https://yaransk-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.